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Wyjaśnienie treści SWZ 

Numer nadany przez DUUE: 2020/S 189-456684 
 

 

       Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

            „Świadczenie usług gastronomicznych dla pacjentów 

            Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi  

            i Ośrodka Psychiatrycznej i Odwykowej Opieki  

            Zdrowotnej w Legnicy, wraz z dzierżawą   

            pomieszczeń kuchennych” 

 
 

 

 

 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.U. z 2019r. poz. 

1843 z późni. zm.), zawiadamia się, że w dniu 8 października 2020 roku, wpłynął wniosek                                 

o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia na "Świadczenie usług gastronomicznych dla 

pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi i Ośrodka Psychiatrycznej                                   

i Odwykowej Opieki Zdrowotnej w Legnicy, wraz z dzierżawą pomieszczeń kuchennych" dotyczący 

poniższych zapytań: 

 

Pytanie 1:  

Prosimy o informacje czy Zamawiający ma dołączyć do oferty jadłospis dla diety 

cukrzycowej 3-posiłkowej czy 5-posiłkowej ? 
 

Odpowiedź:  

 Jadłospis ma być sporządzony dla diety cukrzycowej 5-posiłkowej. 

 

Pytanie 2:  

 Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestii jadłospisów do oferty Wykonawca ma dołączyć: 

 

a) jeden jadłospis dla diety podstawowej (3-posiłkowej) z podaniem gramatury, kaloryczności (przy 

każdym daniu lub danym posiłku) na okres jednego miesiąca oraz  

 

b) jeden jadłospis dla diety lekkostrawnej (3-posiłkowej) z podaniem gramatury, kaloryczności (przy 

każdym daniu lub danym posiłku) na okres jednego miesiąca oraz  

 

c) jeden jadłospis dla diety wątrobowej (3-posiłkowej) z podaniem gramatury, kaloryczności (przy 

każdym daniu lub danym posiłku) na okres jednego miesiąca oraz  

 

d) jeden jadłospis dla diety cukrzycowej (3-posiłkowej i/lub 5-posiłkowej) z podaniem gramatury, 

kaloryczności (przy każdym daniu lub danym posiłku) na okres jednego miesiąca. 

 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający potwierdza iż Wykonawca ma dołączyć do oferty wyżej wymienione 

jadłospisy. 

 



Pytanie 3:  

Zamawiający w rozdziale X SIWZ "Dokumenty składane przez Wykonawcę wraz z JEDZ" 

pisze iż Wykonawca ma załączyć m.in.: przykładowy jadłospis z podaną gramaturą i kalorycznością 

(z podziałem na diety: podstawowa, cukrzycowa, wątrobowa, lekkostrawna) na okres jednego 

miesiąca. Jeśli Oferent prowadzi wyżywienie w oddziel psychiatrycznym, należy przedłożyć 

jadłospis z oddziału o tym profilu". Prosimy o informację co Zamawiający ma na myśli poprzez 

ostatnie zdanie. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie. 
 

Odpowiedź:  

 Szpitale psychiatryczne są obiektami szczególnymi jeśli chodzi o ilość spożywanych przez 

pacjentów posiłków. Jadłospisy w szpitalach psychiatrycznych często zawierają większą ilość 

wydawanych posiłków, np. 500 ml zupy na osobę, lub powiększona gramatura chleba. 

 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej codziennie dla każdej diety na 

śniadanie, również w przypadku diety cukrzycowej? 
 

Odpowiedź:  

 Zupa mleczna dla wszystkich diet przysługuje średnio dwa razy w tygodniu. 

Codzienne wydawanie zupy mlecznej wymagane jest dla dwóch oddziałów. 

 

Pytanie 5:  

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie posiadania certyfikatów Wykonawca 

załącza je do oferty, gdyż stanowią element oceny oferty? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Do formularza ofertowego należy załączyć dowód na posiadanie Certyfikatów. 

 

Pytanie 6:  

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż zgodnie z rozdziałem X SIWZ oraz na potwierdzenie 

posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, o którym mowa w  rozdziale VIII pkt. C) wymaga 

aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w realizowaniu  trzech  usług  polegających na 

świadczeniu usług gastronomicznych dla pacjentów szpitala wraz z dzierżawą pomieszczeń 

kuchennych, z czego minimum jedna usługa opiewa na wartość nie mniejszą niż 800.000zł brutto, a 

każda był realizowana przez okres minimum 12 miesięcy, z załączeniem stosownych dowodów 

potwierdzających, o których mowa w rozdziale X SIWZ ? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Do formularza ofertowego należy załączyć dowód na posiadanie Certyfikatów. 

 

Pytanie 7:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad 

realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014r. tj. w treści, którą 

stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 

miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług; 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 

142 ust. 5).   

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

 



Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, w związku z tym prosimy 

o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający uwzględnia wniosek o zmianę treści wzoru umowy.  

Poprawiony załącznik nr 8a przekazuje się wraz z niniejszym wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytanie 8:  

Zamawiający w rozdziale IX punkt 5 wskazuje wykaz dokumentów na wezwanie, gdzie w 

pkt.a) należy załączyć dokumenty potwierdzające spełniania warunku posiadania uprawnień do 

wykonania zadań określonych w przedmiocie zamówienia określonym przez Zamawiającego w pkt 

XIV (który dotyczy otwarcia ofert) jako certyfikat ISO 22000 oraz  ISO 9001. Wymagane 

ceryfikaty stały się elementem koniecznym na spełnienie warunku udziału jaki i stanowią element 

oceny oferty.  

Wobec powyższego wnosimy o pozostawienie wymogu na warunek udziału w postępowaniu oraz  

wprowadzenie innego  poza cenowego kryterium oceny ofert, tj  

 

b) Doświadczenie Wykonawcy – waga kryterium 40 pkt (20%). 

„Wykazu usług” (załącznik nr … do specyfikacji) oraz dowodów potwierdzających, że usługi 

wskazane w wykazie zostały wykonane lub są wykonywane należycie spełniające warunek udziału 

w postepowaniu tj. świadczenie usług gastronomicznych dla pacjentów szpitala wraz z dzierżawą 

pomieszczeń kuchennych, gdzie usługa była realizowana przez okres minimum 12 miesięcy wraz z 

załączeniem dowodów potwierdzających należyte wykonanie. 

UWAGA: pod uwagę będą brane usługi wykonane/wykonywane wyłącznie przez Wykonawcę (z 

wyłączeniem polegania na zasobach innych podmiotów).  

Liczba punktów:  

• 0 – 3 usługi wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 0 pkt;  

• 4 – 6 usług wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 20 pkt;  

• 7 usług lub więcej wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 40 pkt; 
 

Odpowiedź:  

 W związku ze zmianą treści SWZ z dnia 7 października pytanie jest nieaktualne. 

Zamawiający usunął z treści rozdziału IX pkt 5 SWZ wymaganie załączenia Certyfikatów w ramach 

spełniania warunku posiadania uprawnień. 

Certyfikaty pozostają wagą kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 9:  

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku 

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 

wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).  

Uzasadnienie: 

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 

zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć 

ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę 

poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 

z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 

dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnię pracownika na umowę zlecenie w wyniku 

wystąpienia nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikającej z przyczyn 

losowych. 

 

Pytanie 10:  

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy na świadczenie usług zapisu 

dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych 



według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej 

zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. 

Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia 

społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji 

nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, 

co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego. 

Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala 

na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen 

artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz 

daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wprowadzi zmiany treści umowy, gdyż zapis dotyczący waloryzacji 

jest już w niej zawarty w §6 pkt 2. 

 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby 

zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby 

żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje przeprowadzania remontów.  

Jednakże w treści SWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zwiększenia lub zmniejszenia ilości żywionych pacjentów. 

 

Pytanie 12:  

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne  muszą być odbierane w miejscu ich 

wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc 

posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami 

podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega 

karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel 

nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do 

gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma 

cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie 

obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie 

odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a 

podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z 

przepisami w tym zakresie.  

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach 

i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, 

który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do 

wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten 

odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku 

polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.  
 

Odpowiedź:  

 Przytoczony powyżej przepis dotyczy usługi Cateringowej, a niniejsze postępowanie 

prowadzone jest na dzierżawę pomieszczeń kuchennych i produkowania na ich bazie posiłków.  

W związku z czym przez okres dzierżawy (tj trzy lata od podpisania umowy) to Wykonawca jest 

wytwórcą odpadów i to On winien zawrzeć umowę na ich utylizację. 

Nadmieniam, iż Zamawiający wymaga od Wykonawcy odpowiedzialności wyłącznie za odpady 

pokonsumpcyjne i biodegradowalne. Zamawiający wyraża zgodę aby pozostałe odpady gromadzone 

selektywnie były składowana w ramach odpadów Szpitalnych. 

 

 



 

Pytanie 13:  

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do 

SIWZ poniższego zapisu: "w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi 

COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę 

faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie 

stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni" 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do treści wzoru 

umowy. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia lub zmniejszenia ilości żywionych pacjentów. 

 

Pytanie 14:  

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w 

celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom 

uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie                        

z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, 

gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z otwarcia. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający na chwilę obecną zapewnia możliwość uczestnictwa w otwarciu ofert. 

Jeżeli wystąpią okoliczności uniemożliwiające uczestnictwo, na stronie internetowej udostępniony 

zostanie link do otwarcia ofert w trybie online. 

 

Pytanie 15:  

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie                

w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o 

pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, 

objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na 

umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. 

Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu 

lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem 

szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy 

szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z 

powyższym wnosimy jak na wstępie. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnię pracownika na umowę zlecenie w wyniku 

wystąpienia nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikającej z przyczyn 

losowych. 

 

Pytanie 16:  

Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych,                        

w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający w sytuacji kwarantanny personelu wymaga zabezpieczenia pacjentów. 

Szpitala w posiłki w formie cateringowej. Ponadto wymaga się, aby pomieszczanie kuchenne 

poddane zostały dezynfekcji. 

 

Pytanie 17:  

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 

2020r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: 

"Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej: 

 



Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których 

mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, 

może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:  

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy 

lub jej części,  

2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 

3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy 

– o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości 

pierwotnej umowy 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający uwzględnia wniosek o zmianę treści wzoru umowy wyłącznie w ramach 

określonych ustawą PZP (w art. 144 ust. 1 pkt 3). Zmiany wprowadzone zostały do załącznika nr 8a 

jako §15 ust. 2. 

Poprawiony załącznik nr 8a przekazuje się wraz z niniejszym wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytanie 18:  

Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie naczyń plastikowych dopuszczonych do 

stosowania w żywieniu zbiorowym zamiast naczyń porcelanowych, transport porcelany jest narażony 

na potłuczenie się a co za tym idzie częstszy koszt zakupu nowych naczyń co będzie miało znaczący 

wpływ na koszt usługi  
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę przez Wykonawcę i na jego koszt, talerzy na 

plastikowe wielorazowego użytku wyłącznie pod warunkiem, iż będą one mogły być poddawane 

każdorazowo wyparzeniu w zmywarce, a także posiadały będą odpowiednie atesty w tym zakresie. 

 

Pytanie 19:  

W przypadku nie wyrażenia zgody na stosowanie naczyń plastikowych z melaniny, kto będzie 

ponosił koszty zakupu w/w naczyń w przypadku stosowania porcelanowej zastawy, ich zniszczenia 

przez pacjentów oraz personel wydający posiłki?  

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zbite talerze. Wykonawca winien wkalkulować 

ich koszt w wartość zamówienia. 

 

Pytanie 20:  

Czy są jakiekolwiek inne koszty nie ujęte w SIWZ, a którymi będzie obciążany Wykonawca. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Na chwilę obecną nie przewiduje się innych kosztów. 

 

Pytanie 21:  

Prosimy o podanie ilości wydanych posiłków w przedziale na oddziały, diety i poszczególne 

miesiące – za ostatnie 12 miesięcy.  
 

Odpowiedź:  

 Odpowiedź na niniejsze pytanie udostępniona zostanie podczas wizji lokalnej. 

 


